GPS COLOUR GRAPHICS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020



JN

19X8FXR6

JNI

29/01/2021 COMPANIES HOUSE #133

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr DA Bell

Mrs I Bell Ms L Bell Mrs H McClay Mr B McClay Mr D Bell

Secretary

Mrs I Bell

Company number

R0000524

Registered office

4 Marshalls Road

Belfast BT5 6SR

Auditor

Harbinson Mulholland

Centrepoint

24 Ormeau Avenue

Belfast Co. Antrim Northern Ireland

BT2 8HS

Bankers

Bank of Ireland Limited Belfast City Branch

4-8 High Street

Belfast BT1 2BA

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 6
Income statement	7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 27

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 January 2020.

Fair review of the business

The company turnover has decreased by 10% on the previous year. This has primarily been due to the substantial investment in the company over the last couple of years as we have increased our printing capacity, improved our finishing capabilities and overhauled our MIS and workflow systems. This has not only improved the service to existing customers but has allowed us to take on orders from a variety of new customers who value the products and services we can provide.

Principal risks and uncertainties

The company is exposed to a variety of financial risks that include credit risk, market risk and currency risk.

Credit Risk

The nature of the print industry necessitates providing credit facilities for many customers. The company runs credit checks where possible to ensure that credit terms provided are reasonable and risk of bad debt is minimised.

Market Risk

Market risk arises from a general downturn in demand for our products, for example due to the current economic downturn. The company has developed a broad range of customers across a variety of industries, in both public and private sectors to minimise the impact of a fall in demand from any one source.

Currency Risk

The company has a large volume of foreign currency receivables and has been able to significantly reduce the impact of currency rate movements through natural hedging against its foreign currency liabilities. The company does not use financial instruments as part of its risk management. We will continue to review this risk and put appropriate measures in place as required.

Key performance indicators

Given the straightforward nature of the business, the company's directors are of the opinion that analysis using KPIs in the statutory accounts is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

On behalf of the board

Mr DA Bell

Director

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 January 2020.

Principal activities

The principal activity of the company is commercial printing.

Turnover has decreased this year by 10% to £7,919,470. The director considers the profit on ordinary activities before taxation to be satisfactory in the light of difficult trading conditions.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr DA Bell Mrs I Bell Ms L Bell Mrs H McClay Mr B McClay Mr D Bell

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £110,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Harbinson Mulholland be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

Each of the directors in office at the date of approval of this annual report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that he / she ought to have taken as a director in order to make himself / herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

The economic uncertainty of a global health pandemic

On 11 March 2020, The World Health Organization declared COVID-19 a global pandemic. The UK and Irish Governments implemented a number of measures including advising people to stay at home and work from home where possible. Since then these measures have been relaxed but then reintroduced at date of approval of these financial statements. As a result of this the pandemic is significantly affecting the economy due to the interruption or slowdown of supply chains and the significant increase in economic uncertainty. While the full financial impact on the company is still difficult to predict at this time the Directors have utilised available government support such as the Job Retention Scheme. The Directors have revised cash flow forecasts for the next 12 months to include estimates which the pandemic could have on results and will continue to manage operations very closely adapting operations as necessary. Based on the measures taken to reduce costs, and the available headroom in existing banking facilities the directors believe that the organisation is well positioned to trade through the current uncertainties.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

On behalf of the board

Mr DA Bell

Director 291121

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

On behalf of the board

Mr DA Bell

Director 121

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

	Notes	2020 £	2019 £
Turnover		7,919,470	8,752,977
Cost of sales		(5,570,984)	(6,134,704)
Gross profit		2,348,486	2,618,273
Administrative expenses		(2,230,042)	(2,403,250)
Other operating income		145,313	198,125
Operating profit	4	263,757	413,148
Interest payable and similar expenses	6	(97,730)	(114,657)
Profit before taxation		166,027	298,491
Taxation	8	(8,420)	(38,401)
Profit for the financial year		157,607	260,090
			

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

	2020 £	2019 £
Profit for the year	157,607	260,090
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	157,607	260,090

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 JANUARY 2020

		20)20	20	019
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		7,615,544		6,445,130
Investments	11		30,000		30,000
			7,645,544		6,475,130
Current assets					
Stocks	13	1,657,440		1,522,063	
Debtors	14	1,834,881		1,726,110	
Cash at bank and in hand		44,607		94,795	
		3,536,928		3,342,968	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(3,219,597)		(2,829,419)	
Net current assets			317,331		513,549
Total assets less current liabilities			7,962,875		6,988,679
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(3,225,066)		(2,328,526)
Provisions for liabilities	19		(678,003)	,	(647,954)
Net assets			4,059,806		4,012,199
Capital and reserves					
Called up share capital	23		54,200		-54,200
Share premium account			32,000		32,000
Profit and loss reserves			3,973,606		3,925,999
Total equity			4,059,806		4,012,199

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .29.11.12.1 and are signed on its behalf by:

Mr DA Bell Director

Company Registration No. R0000524

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

		Share capital	Share premium account	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 February 2018		54,200	32,000	3,725,909	3,812,109
Year ended 31 January 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	9	- -	- -	260,090 (60,000)	260,090 (60,000)
Balance at 31 January 2019		54,200	32,000	3,925,999	4,012,199
Year ended 31 January 2020: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	9	-	-	157,607 (110,000)	157,607 (110,000)
Balance at 31 January 2020		54,200	32,000	3,973,606	4,059,806

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

		20	20	20	019
· ·	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	29		1,160,543		240,958
Interest paid			(97,730)		(114,657
Income taxes paid			(1,980)		-
Net cash inflow from operating activities			1,060,833		126,301
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(1,739,693)		(518,203)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		-		650,000	
Net cash (used in)/generated from investing	q				
activities	•		(1,739,693)		131,797
Financing activities					
Repayment of bank loans		(152,325)		(526,548)	
Payment of finance leases obligations		1,203,028		80,705	
Dividends paid		(110,000)		(60,000)	
Net cash generated from/(used in)					
financing activities			940,703		(505,843)
Net increase/(decrease) in cash and cash					
equivalents			, 261,843		(247,745)
Cash and cash equivalents at beginning of yea	ar		(940,072)		(692,327)
Cash and cash equivalents at end of year			(678,229)		(940,072)
D. I. Com. Acc.					
Relating to:			44 607		04.705
Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors			44,607		94,795
payable within one year			(722,836)		(1,034,867)
payable main one your			(, 22,000)		(1,001,001)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

Company information

GPS Colour Graphics Limited is a private company limited by shares incorporated in Northern Ireland. The registered office is 4 Marshalls Road, Belfast, BT5 6SR.

1.1 Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost basis of accounting and have been prepared in accordance with applicable accounting standards.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

On 11 March 2020, The World Health Organization declared COVID-19 a global pandemic. The UK and Irish Governments implemented a number of measures including advising people to stay at home and work from home where possible. Since then these measures have been relaxed but then reintroduced at date of approval of these financial statements. As a result of this the pandemic is significantly affecting the economy due to the interruption or slowdown of supply chains and the significant increase in economic uncertainty. While the full financial impact on the company is still difficult to predict at this time the Directors have utilised available government support such as the Job Retention Scheme. The Directors have revised cash flow forecasts for the next 12 months to include estimates which the pandemic could have on results and will continue to manage operations very closely adapting operations as necessary. Based on the measures taken to reduce costs, and the available headroom in existing banking facilities the directors believe that the organisation is well positioned to trade through the current uncertainties.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses. Cost includes legal fees, stamp duty and other non-refundable purchase taxes, and also any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management, which can include the costs of site preparation, initial delivery and handling, installation and assembly, and testing of functionality.

Tangible fixed assets are initially valued at cost to acquire or construct, including costs directly attributable to bringing the asset into working condition for its intended use, and net of any VAT recoverable. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Land and buildings Freehold

2% straight line

Plant and machinery

15% reducing balance

Fixtures, fittings & equipment

15% reducing balance

Computer equipment

20% straight line

Motor vehicles

25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax is provided in respect of the tax effect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

A deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on a nondiscounted basis, at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company. The annual contributions payable are charged to the profit and loss account.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.16 Government grants

Grants received for specific capital expenditure are treated as deferred income which is then credited to the profit and loss account over the useful life of the related asset.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Going concern

The directors have prepared budgets and cash flows for a period of at least twelve months from the date of the approval of the financial statements which demonstrate that there is no material uncertainty regarding the group's ability to meet its liabilities as they fall due, and to continue as a going concern. On this basis the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis. Accordingly, these financial statements do not include any adjustments to the carrying amounts and classification of assets and liabilities that may arise if the group was unable to continue as a going concern.

Impairment of Trade Debtors

The group trades with a large and varied number of customers on credit terms. Some debts due will not be paid through the default of a small number of customers. The group uses estimates based on historical experience and current information in determining the level of debts for which an impairment charge is required. The level of impairment required is reviewed on an ongoing basis. The total amount of trade debtors is £1,400,381 (2019: £1,541,787).

Impairment of Stocks

The group holds stocks amounting to £1,657,440 (2019: £1,522,063) at the financial year end date. The directors are of the view that an adequate charge has been made to reflect the possibility of stocks being sold at less than cost. However, this estimate is subject to inherent uncertainty.

Useful Lives of Tangible and Intangible Fixed Assets

Long-lived assets comprising primarily of property, plant and machinery and intangible assets represent a significant portion of total assets. The annual depreciation and amortisation charge depends primarily on the estimated lives of each type of asset and, in certain circumstances, estimates of residual values. The directors regularly review these useful lives and change them if necessary to reflect current conditions. In determining these useful lives management consider technological change, patterns of consumption, physical condition and expected economic utilisation of the assets. Changes in the useful lives can have a significant impact on the depreciation and amortisation charge for the financial year. The net book value of Tangible Fixed Assets subject to depreciation at the financial year end date was £7,611,579 (2019: £6,445,130).

3 Turnover and other income

In the opinion of the directors the disclosure of group turnover by geographical market would be seriously prejudicial to the interests of the company, therefore this information has not been disclosed.

Office and management

Production

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

4	Operating profit	2020 £	2019 £
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	~	~
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's financial statements Depreciation of owned tangible fixed assets Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	11,550 456,588 116,656	7,180 445,202 101,935
	Loss on disposal of tangible fixed assets Cost of stocks recognised as an expense	4,138,901	229,910 4,622,071 ————
5	Directors' remuneration	2020	2040
		2020 £	2019 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	166,168 16,766	174,039 15,081
		182,934	189,120
	The number of-directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 4 (2019 - 4).	fined contributi	on schemes
6	Interest payable and similar expenses		
٠		2020 £	2019 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs:	76,582	93,132
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	21,148	21,525
		97,730	114,657
7	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the was:	e company dur	ing the year
		2020 Number	2019 Number

18

60

78

17

63.

80

7	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	1,920,014	1,989,897
	Social security costs	170,879	178,626
	Pension costs	51,386	40,875
		2,142,279	2,209,398
			
8	Taxation		
		2020	2019
	Current tax	£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	-	21,629
	Adjustments in respect of prior periods	(21,629)	-
	Total current tax	(21,629)	21,629
			=
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	30,049	16,772
	Total tax charge	8,420	38,401
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	year based on	the profit or
		2020	2019
		£	£
	Profit before taxation	166,027	298,491
	Profit before taxation	100,027	
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%)	31,545	56,713
	Unutilised tax losses carried forward	126,090	(7,015)
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(164,968)	(81,392)
	Other non-reversing timing differences	617	7
	Other permanent differences	4,685	(5,052)
	Capital gain	4,000	75,140
	Losses carried back	2,031	75,140
	Adjustment in respect of prior years	(21,629)	_
	Movement in deferred tax	30,049	-
	MOVELLEUR III GEIEU EG (9X	JU,U48	
	Taxation charge for the year	8,420	38,401

9	Dividends					2020	2019
	Final paid					£ 110,000	£ 60,000
					;		
10	Tangible fixed assets	Land and buildings Freehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Computer equipmen		Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 February 2019	3,115,275	8,033,989	57,264	685,111		11,953,069
	Additions		1,703,881	15,061	20,751	-	1,739,693
	Adjustment PY disposals	-	-	13,894	•	-	13,894
	At 31 January 2020	3,115,275	9,737,870	86,219	705,862	61,430	13,706,656
	Depreciation and impairment						
	At 1 February 2019	50,000	4,936,633	23,622	444,972	52,712	5,507,939
	Depreciation charged in the	,	, ,	•	,	•	
	year	50,002	471,348	7,489	42,226	2,179	573,244
	Adjustment PY disposals	-	-	9,929	-	-	9,929
	At 31 January 2020	100,002	5,407,981	41,040	487,198	54,891	6,091,112
	Counting amount						
	Carrying amount At 31 January 2020	3,015,273	4,329,889	45,179	218,664	6,539	7,615,544
	At 31 January 2020	=======================================	4,529,669	45,173	210,004		7,013,344
	At 31 January 2019	3,065,275	3,097,356	33,642	240,139	8,718	6,445,130
	The net carrying value of ta finance leases or hire purchases		assets include	es the follow	ing in resp	2020	2019
						£	£
	Plant and machinery					2,507,859	862,629
					-		
11	Fixed asset investments						
						2020	2019
				Not	es	£	£
	Investments in subsidiaries		•	12	2	30,000	30,000
					=		

	Fixed asset investments		(Continued
	Movements in fixed asset investn	nents		
				Shares in
			un	group dertakings
				£
	Cost or valuation			
	At 1 February 2019 & 31 January 20	J20		30,000
	Carrying amount			
	At 31 January 2020			30,000
	A. 0.4			
	At 31 January 2019			30,000
12	Subsidiaries			
	These financial statements are sepa	erate company financial stateme	nts for year ended 31 Janua	n/ 2016
	These infancial statements are sepa	state company financial statemen	inis for year ended 51 Janua	iy 2010.
	Details of the company's subsidiarie	s at 31 January 2020 are as folk	ows:	
	Name of condentation	Denistand office	Class of	% Held
	Name of undertaking	Registered office	shares held	76 Heiu Direct
	Nelson & Knox (Northern Ireland) Limited	Northern Ireland	20,000 Ordinar	v 100.00
			Shares	,
13	Stocks			
13	Stocks		2020	2019
13	Stocks		2020 £	2019 £
13			£	£
13	Raw materials and consumables		£ 1,532,807	£ 1,421,733
13			£	£
13	Raw materials and consumables		£ 1,532,807	£ 1,421,733
13	Raw materials and consumables		1,532,807 124,633	1,421,733 100,330
	Raw materials and consumables Work in progress		1,532,807 124,633	1,421,733 100,330
13	Raw materials and consumables		1,532,807 124,633 1,657,440	1,421,733 100,330
	Raw materials and consumables Work in progress	ear:	1,532,807 124,633 1,657,440	1,421,733 100,330 1,522,063
	Raw materials and consumables Work in progress Debtors Amounts falling due within one ye	ear:	£ 1,532,807 124,633 1,657,440 2020 £	1,421,733 100,330 1,522,063
	Raw materials and consumables Work in progress Debtors Amounts falling due within one ye Trade debtors	ear:	£ 1,532,807 124,633 1,657,440 2020 £ 1,400,382	1,421,733 100,330 1,522,063
	Raw materials and consumables Work in progress Debtors Amounts falling due within one ye	par:	£ 1,532,807 124,633 1,657,440 2020 £ 1,400,382 1,980 394,517	1,421,733 100,330 1,522,063
	Raw materials and consumables Work in progress Debtors Amounts falling due within one ye Trade debtors Corporation tax recoverable	ear:	£ 1,532,807 124,633 1,657,440 2020 £ 1,400,382 1,980	1,421,733 100,330 1,522,063 2019 £
	Raw materials and consumables Work in progress Debtors Amounts falling due within one ye Trade debtors Corporation tax recoverable Other debtors	ear:	£ 1,532,807 124,633 1,657,440 2020 £ 1,400,382 1,980 394,517	1,421,733 100,330 1,522,063 2019 £ 1,541,787

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

15	Creditors: amounts falling due within one year			
		N. 4	2020	2019
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	17	915,436	1,263,608
	Obligations under finance leases	18	331,480	142,516
	Trade creditors		1,267,458	1,008,729
	Amounts owed to group undertakings		30,000	30,000
	Corporation tax		-	21,629
	Other taxation and social security		44,986	43,481
	Other creditors		473,260	240,360
	Accruals and deferred income		156,977	79,096
			3,219,597	2,829,419
				
16	Creditors: amounts falling due after more than one year			
			2020	2019
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	17	1,752,385	1,868,569
	Obligations under finance leases	18	1,401,391	387,327
	Government grants	22	71,290	72,630
			3,225,066	2,328,526
17	Loans and overdrafts			
			2020	2019
	-		£	£
	Bank loans		1,944,985	2,097,310
	Bank overdrafts		722,836	1,034,867
		•	2,667,821	3,132,177
				
	Payable within one year		915,436	1,263,608
	Payable after one year		1,752,385	1,868,569

Bank borrowings are secured by way of a fixed charge over book debts and a floating charge over all other assets of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

17 Loans and overdrafts

(Continued)

The following security is held in relation to the company's borrowings:

- Guarantee from the Governor and Company of Bank of Ireland in favour of NIIB Group Limited in respect of finance facilities between the company and NIIB Group Limited.
- Commercial Finance Agreement dated 7th February 2005 between the Company and the Governor and Company of Bank of Ireland, trading as commercial finance and GPS Colour Graphics Ltd.
- · A Guarantee from Nelson & Knox Ltd in favour of GPS Colour Graphics Ltd.
- · A mortgage over all lands and premises known as 4 Marshalls Road, Castlereagh, Belfast.
- All monies chattel mortgage over Komori Lithrone colour printer,

18 Finance lease obligations

	Future minimum lease payments due under finance leases:		2020 £	2019 £
	Within one year		331,480	142,516
	In two to five years		1,401,391	387,327
			1,732,871	529,843
19	Provisions for liabilities			
			2020	2019
		Notes	£	£
	Deferred tax liabilities	20	678,003	647,954

20 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Balances:	Liabilities 2020 £	Liabilities 2019 £
ACAs	896,273	654,326
Tax losses	(217,593)	(6,317)
Other timing differences	(677)	(55)
	678,003	647,954

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

20	Deferred taxation	(Continued)
	•	2020
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 February 2019	647,954
	Charge to profit or loss	30,049
	Liability at 31 January 2020	678,003
		•

The deferred tax liability set out above is not expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

21 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2020 £	2019 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	51,386	40,875

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

22 Government grants

	2020 £	2019 £
At 1 February	72,630	84,178
Grants received during the financial year Amortisation during the financial year	25,000 (26,340)	31,922 (43,051)
At 31 January	71,290	72,630
	2020	2019
	£	£
Non-current liabilities	71,290	72,630
	71,290	72,630

In accordance with the accounting policy, government grants are recognised based on the accrual model. These grants, which are for the purchase of production equipment, are recognised over the useful life of the production equipment. There are no unfulfilled conditions or contingencies attaching to these grants.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

23	Share capital		
		2020	2019
		£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid	·	
	54,200 Ordinary Shares of £1 each	54,200	54,200

The ordinary shares have no right to fixed income.

24 Events after the reporting date

An outbreak of Covid-19 occurred following the year end. On 11 March 2020, The World Health Organization declared Covid-19 a global pandemic. This has caused significant disruption in economic activity. The Directors consider the emergence and spread of Covid-19 to be a non adjusting post balance sheet event and are managing the operations of the company to trade through the current uncertainties.

25 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2020	2019
	£	£
Aggregate compensation	200,525	207,844
	====	

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

		Amounts owed to related parties	
	2020	2019	
	£	£	
Other related parties	30,000	30,000	

No guarantees have been given or received.

26 Ultimate controlling party

The ultimate controlling parties are Mr & Mrs D Bell, by virtue of holding greater than 50% of the issued share capital.

	Directors' transactions			•		
		Opening balance	Amounts advanced	Interest charged	Amounts repaid	Closing balance
		£	£	£	£	£
	Mr D Bell	(135,000)	(245,000)	-	-	(380,000
	Ms L Bell	(20,000)	-	-	-	(20,000
		(155,000)	(245,000)	-	-	(400,000
28	Analysis of shanges in not dobt					
20	Analysis of changes in net debt			1 February 2019	Cash flows	31 January 2020
				£	£	£
	Cash at bank and in hand			94,795	(50,188)	44,607
	Bank overdrafts			(1,034,867)	312,031	(722,836)
				(940,072)	261,843	(678,229)
	Borrowings excluding overdrafts			(2,097,310)	152,325	(1,944,985)
	Obligations under finance leases			(529,843)	(1,203,028)	(1,732,871)
_				(3,567,225)	(788,860)	(4,356,085)
29	Cash generated from operations					
	outh gonerated from operations				2020 £	2019 £
	Profit for the year after tax				157,605	260,092
	Adjustments for:					
					8,420	38,401
	Taxation charged				•	•
	Finance costs	ixed assets			97,730	114,657
	· ·		sets		•	114,657 229,910
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f		ets		97,730 -	114,657 229,910
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f Depreciation and impairment of tang Other non cash gain Movements in working capital:		ets		97,730 - 573,244 (3,963)	114,657 229,910 547,137
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f Depreciation and impairment of tang Other non cash gain Movements in working capital: (Increase) in stocks		ets		97,730 - 573,244 (3,963) (135,377)	114,657 229,910 547,137 - (600,103)
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f Depreciation and impairment of tang Other non cash gain Movements in working capital: (Increase) in stocks (Increase)/decrease in debtors		ets		97,730 - 573,244 (3,963) (135,377) (106,791)	114,657 229,910 547,137 - (600,103) 4,678
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f Depreciation and impairment of tang Other non cash gain Movements in working capital: (Increase) in stocks		ets		97,730 - 573,244 (3,963) (135,377)	114,657 229,910 547,137 - (600,103) 4,678 (342,685)
	Finance costs (Gain)/loss on disposal of tangible f Depreciation and impairment of tang Other non cash gain Movements in working capital: (Increase) in stocks (Increase)/decrease in debtors Increase/(decrease) in creditors		ets		97,730 573,244 (3,963) (135,377) (106,791) 571,015	114,657 229,910 547,137 - (600,103)